[bookmark: _Hlk189128212]Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение

Чаинского муниципального района Томской области»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	30.01.2025
	   с. Коломинские Гривы
	                      № 2

О внесении изменений Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение»,
 утвержденное решением Совета Коломинского сельского поселения от 29.06.2017 № 13

В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Коломинского сельского поселения от 29.06.2017 № 13 (в ред. от 26.04.2018 № 11, от 02.12.2019 № 24, от 26.06.2020 № 10, от 30.04.2021 № 7, от 28.12.2021 № 35, от 28.04.2022 № 10, от 30.08.2024 № 21) (далее- Положение) следующие изменения:
  1.1. В статье 31:
  а) пункты с 15 по 18 части 2 Положения изложить в следующей редакции:
«15) по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета поселения, предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации;
         16) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному образованию в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета муниципального образования;
         17) в случае внесения изменений в методики распределения бюджетных ассигнований и (или) в связи с уточнением исходных показателей, используемых для расчета;
18) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанных объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной;
  б) часть 2 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Председатель Совета Коломинского
сельского поселения                                                                                         Е.А.Владимирова

Глава Коломинского сельского поселения                                                       А.В.Лисняк